
BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 15

«Orden de 15 de diciembre de 2004, por la que se regula
el Régimen Jurídico y el Procedimiento de Concesión de Licen-
cia de Uso de la Marca Parque Natural de Andalucía. BOJA
núm. 19, de 28 de enero de 2005.»

- Se debe añadir:
«Orden de 23 de noviembre de 1998, por la que se

aprueba el Reglamento Tipo de Régimen Interior de las Juntas
Rectoras de los Parques Naturales de Andalucía. BOJA núm.
146, de 24 de diciembre de 1998.»

En la Legislación Forestal, hay que añadir la siguiente
normativa:

- «Orden de 10 de julio de 2002, por la que se establecen
las bases reguladoras de la concesión de ayudas para la pre-
vención y lucha contra los incendios forestales previstas en
el Decreto 280/2001, de 26 de diciembre. BOJA núm. 91,
de 3 de agosto de 2002.»

- «Orden de 9 de mayo de 2002, por la que se establecen
las bases reguladoras para la concesión de ayudas para la
gestión sostenible de los recursos forestales previstas en el
Decreto 280/2001, 26 de diciembre y la convocatoria del
año 2002. BOJA núm. 67, de 8 de junio de 2002.»

En la legislación de Protección Ambiental:

- Donde dice: «Ley 6/2001, de 8 de mayo, de modi-
ficación del Real Decreto Legislativo 1302/1985, de 28 de
junio, de Evaluación de Impacto Ambiental. BOE núm. 111,
de 9 de mayo de 2001», debe decir:

«Ley 6/2001, de 8 de mayo, de modificación del Real
Decreto Legislativo 1302/1986, de 28 de junio, de Evaluación
de Impacto Ambiental. BOE núm. 111, de 9 de mayo de
2001.»

Sevilla, 4 de agosto de 2005

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 6 de julio de 2005, por la que
se ordena la publicación del Informe de fiscalización
de regularidad de la Empresa Andaluza de Gestión
de Instalaciones y Turismo Juvenil, S.A. (Inturjoven),
correspondiente al ejercicio 2003.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 25 de mayo
de 2005,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de fiscalización de regu-
laridad de la Empresa Andaluza de Gestión de Instalaciones

y Turismo Juvenil, S.A. (Inturjoven), correspondiente al ejer-
cicio 2003.

Sevilla, 6 de julio de 2005.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE REGULARIDAD DE LA EMPRESA
ANDALUZA DE GESTION DE INSTALACIONES Y TURISMO

JUVENIL, S.A. (INTURJOVEN)

Ejercicio 2003

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 25 de mayo de 2005, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de fiscalización de la Empresa Andaluza de Gestión
de Instalaciones y Turismo Juvenil, S.A. (INTURJOVEN),
correspondiente al ejercicio 2003.

I N D I C E

I. Introducción

II. Objetivos y alcance
II.1. Objetivos.
II.2. Alcance.

III. Resultados de la fiscalización
III.1. Revisión del Control Interno.
III.2. Revisión del cumplimiento de legalidad.
III.3. Análisis de los estados financieros.
III.3.1. Inmovilizado.
III.3.2. Subvenciones.
III.3.3. Tesorería.

IV. Conclusiones, recomendaciones y opinión
IV.1. Conclusiones y recomendaciones de control interno.
IV.2. Conclusiones y recomendaciones de regularidad.
IV.3. Opinión de regularidad.

V. Anexos

VI. Alegaciones

A B R E V I A T U R A S

AEAT Agencia Estatal de Administración Tributaria.
BOICAC Boletín Oficial del Instituto de Contabilidad y

Auditoría de Cuentas.
IAJ Instituto Andaluz de la Juventud.
IGJA Intervención General de la Junta de Andalucía.
INTURJOVEN Empresa Andaluza de Gestión de Instalaciones

y Turismo Juvenil, S.A.
ISO International Organization for Standardization.
ITP-AJD Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y

Actos Jurídicos Documentados.
IVA Impuesto sobre el Valor Añadido.
LCAP Texto Refundido de la Ley de Contratos de las

Administraciones Públicas.
PAIF Programa de Actuación, Inversión y Financiación.
PGC Plan General de Contabilidad.



BOJA núm. 179Página núm. 16 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 17



BOJA núm. 179Página núm. 18 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 19



BOJA núm. 179Página núm. 20 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 21



BOJA núm. 179Página núm. 22 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 23



BOJA núm. 179Página núm. 24 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 25



BOJA núm. 179Página núm. 26 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 27



BOJA núm. 179Página núm. 28 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 29



BOJA núm. 179Página núm. 30 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 31



BOJA núm. 179Página núm. 32 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 33



BOJA núm. 179Página núm. 34 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 35



BOJA núm. 179Página núm. 36 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 37



BOJA núm. 179Página núm. 38 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 39



BOJA núm. 179Página núm. 40 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 41



BOJA núm. 179Página núm. 42 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 43



BOJA núm. 179Página núm. 44 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 45



BOJA núm. 179Página núm. 46 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 47



BOJA núm. 179Página núm. 48 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 49



BOJA núm. 179Página núm. 50 Sevilla, 13 de septiembre 2005



BOJA núm. 179Sevilla, 13 de septiembre 2005 Página núm. 51

4. Administración de Justicia

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCION
NUM. CINCO DE FUENGIROLA

EDICTO dimanante del procedimiento ordinario
núm. 115/2003. (PD. 3347/2005).

NIG: 2905441C20035000140.
Procedimiento: Proced. Ordinario (N) 115/2003. Negociado: JP.
De: Doña Ana Gómez Melgar, Salvador Gamarro Gómez, Anto-
nio Gamarro Gómez y Josefa Gamarro Gómez.
Procuradora: Sra. Fernández Martín, M.ª Anunciata.
Letrada: Sra. Yolanda Fernández Torres.
Contra: Don Miguel Sánchez Morente y herederos de don
Miguel Sánchez Morente.

E D I C T O

CEDULA DE NOTIFICACION

En el procedimiento Proced. Ordinario (N) 115/2003
seguido en el Juzgado de Primera Instancia núm. Cinco de
Fuengirola a instancia de Ana Gómez Melgar, Salvador
Gamarro Gómez, Antonio Gamarro Gómez y Josefa Gamarro
Gómez contra Miguel Sánchez Morente y herederos de Miguel
Sánchez Morente sobre declaración de dominio, se ha dictado
la sentencia que copiada en su encabezamiento y fallo, es
como sigue:

S E N T E N C I A

En Fuengirola, a once de abril de dos mil cinco.
Vistos por don Javier Soler Céspedes, Magistrado-Juez

del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número Cinco
de esta localidad, los presentes autos de Juicio Ordinario, regis-
trados con el número 115/2003, instados por doña Ana Gómez
Melgar, don Salvador Gamarro Gómez, don Antonio Gamarro

Gómez y doña Josefa Gamarro Gómez, representados por la
Procuradora doña Anunciata Fernández Martín y la dirección
técnica de la Letrada doña María Yolanda Fernández Torres,
contra don Miguel Sánchez Morente y sus posibles herederos
declarados en rebeldía.

PARTE DISPOSITIVA

Que estimando la demanda interpuesta por los actores
doña Ana Gómez Melgar, don Salvador Gamarro Gómez, don
Antonio Gamarro Gómez y doña Josefa Gamarro Gómez contra
los demandados don Miguel Sánchez Morente y sus posibles
herederos, debo declarar y declaro el dominio de los actores
sobre la finca registral descrita en el Fundamento Primero de
la presente resolución, en las proporciones igualmente deter-
minadas en el mismo, condenando a los demandados a estar
y pasar por dicha declaración, declarando la plena legitimación
de los demandantes para realizar las actuaciones necesarias
a fin de que vean satisfechos los derechos que conlleva tal
titularidad sobre el inmueble, procediéndose a las operaciones
registrales necesarias para la inscripción de la finca adquirida
en el Registro de la Propiedad; con expresa condena en costas
a los demandados.

Notifíquese la presente resolución a las partes haciéndoles
saber que no es firme, pudiendo interponer contra la misma
recurso de apelación, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 457 y ss. de la Ley 1/2000, de 7 de enero.

Y así por esta mi Sentencia, lo pronuncio, mando y firmo.

Y con el fin de que sirva de notificación en forma a los
demandados Miguel Sánchez Morente y herederos de Miguel
Sánchez Morente, extiendo y firmo la presente en Fuengirola,
a veintiocho de julio de dos mil cinco.- La Secretaria Judicial.


